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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget en
produktsikkerhedskontrol af et af virksomhedens anmeldte
kosttilskud. I forbindelse med kontrollen er der fremsendt en
retssikkerhedsblanket. Kontrollen er gebyrbelagt.

Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring med
sygdomsanprisninger på hjemmesiden www.acupharma.dk.
Bødeforelæg på 5.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden anvender
sygdomsanprisninger i markedsføringen af kosttilskuddet
”NORDBO Triple Move” med indhold af curcumin fra
gurkemeje. Virksomheden skriver på hjemmesiden
www.acupharma.dk følgende:
”Om produktet
Ledsmerter er meget almindelige, især blandt ældre, når
ledbrusken nedbrydes, men også i en yngre alder ved f.eks.
overanstrengelse og betændelse. Hvis ledsmerterne ikke
kræver medicinsk behandling, er der meget at gøre på egen
hånd, gennem fysisk aktivitet og kost. Triple Move er designet
til naturligt at fremme sunde led” og "Gurkemeje er en rod, der
tilhører ingefærslægten og indeholder curcumin, et
anti-inflammatorisk stof."
Oplysningerne indikerer, at produktet kan have en gavnlig
virkning på ledsmerter, betændelse og inflammation.
Virksomheden sammenligner produktet med medicin, idet de
indikerer at produktet kan bruges i stedet for medicinsk
behandling. Oplysningerne indikerer dermed en gavnlig
virkning på sygdom/sygdomssymptomer.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: I forhold til
anprisninger har vi taget udgangspunkt i følgende on hold
claims fra EFSA, som er fuldt ud lovlige at benytte: GURKEMEJE
- ID 3748 - Joint Health. BOSWELLIA - ID 3904 - Joint Health. Vi
må derfor gerne skrive, at Triple Move er designet til at
fremme sunde led jf. ovennævnte claims. Sunde led er desuden
ikke en sygdom, og vi skriver netop, at produktet kan benyttes,
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hvis der IKKE kræves medicinsk behandling. Så hvordan kan I tolke dette som en sygdomsanprisning, og at vi
sammenligner produktet med medicin? Vi skriver jo netop det helt modsatte.
”Gurkemeje er en rod, der tilhører ingefærslægten og indeholder curcumin, et anti-inflammatorisk stof." Dette
er fakta – hvori består sygdomsanprisningen?
”Ledsmerter er meget almindelige, især blandt ældre, når ledbrusken nedbrydes.” Hvordan kan det fortolkes til,
at vi påstår, at produktet kan sammenlignes med medicin til at behandle ledsmerter, betændelse og
inflammation? Vi skriver desuden ikke betændelse ét eneste sted.
Fødevarestyrelsen har ikke kontrolleret anvendelse af sundhedsanprisninger, herunder muligheden for brug af
de oplyste ID-nr. for on-hold anprisninger, idet dette er omfattet af regler om sygdomsanprisninger.

Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret indholdet af curcumin i det anmeldte kosttilskud NORDBO Triple Move (ID
19338).
Der nedlægges forbud mod markedsføring af kosttilskuddet. Skriftligt forbud er fremsendt til virksomheden den
23. april 2024.
Følgende er konstateret: Virksomheden har anmeldt kosttilskuddet ”NORDBO Triple Move” til markedsføring i
Danmark den 7. februar 2022, og at kosttilskuddet er tilsat stoffet curcumin. Det samlede indhold af curcumin i
produktet er højere end der er givet tilladelse til. Virksomheden har i anmeldelsen oplyst, at kosttilskuddet
indeholder ”250 mg Gurkemeje” pr. anbefalet daglig dosis som er ”2 kapsler”. På virksomhedens hjemmeside
www.acupharma.dk fremgår det, at ”Gurkemejen i Triple Move indeholder hele 95 % curcumin”. På baggrund af
oplysningerne kan vi konstatere, at produktet indeholder 237,5 mg curcumin pr. anbefalet daglig dosis, 2 kapsler.
Curcuminen er desuden tilsat som et stof, idet koncentrationen af curcumin er over 50 %. Ifølge reglerne må et
kosttilskud der tilsættes stoffet curcumin maksimalt indeholde 210 mg pr. anbefalet daglig dosis.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi påsætter dansk label med anbefalet daglig dosis 1 kapsel på
produktet Triple Move. Vi har desværre ikke fået det rettet i oprettelsen hos jer eller på vores hjemmeside, og
det beklager vi rigtig meget. Der er rettet op på vores interne procedure omkring dette.

Under kontrollen er anvendt kopi fra virksomhedens hjemmeside den 25. marts 2024.


